

Albert NISHIRIMBERE
Département des Douanes
Receveur des Douanes KIRUNDO

Bujumbura, le 25/05/2010

Tél : +257 78 220258/ +257 77 0707 312
E mail : albertnishir@yahoo.fr

Objet : Candidature aux Postes de Chef de
Service des Frontières et Lutte contre
la Fraude (OBR 4003), Chef de Service
des opérations de dédouanement (OBR 4004),
Chef de Service Contrôle (OBR 4005)

A Monsieur le Commissaire Général
d'OBR

à
Bujumbura

Monsieur le Commissaire Général,

Je vous écris la présente suite à l'annonce sur le site web de l'OBR invitant à postuler à la tête des services disponibles dans l'office dont le Commissariat Général vous est confié. Vous trouverez ci-joint mon CV retraçant mon parcours professionnel et académique.

J'ai une expérience de 10 ans dans le Département des Douanes et dans différents services en tant que Vérificateur, Receveur et Contrôleur des Douanes.

En plus, au cours de ma carrière, j'ai accompli mes tâches à la satisfaction du service et des partenaires. J'aime être en contact avec mes collègues et clients. Mes connaissances en matière douanière ont été renforcées par des stages effectués sur l'évaluation en douanes. Je suis aussi diplômé en Sciences de Gestion et d'Economie Appliquée, option Commerce et Economie internationale. J'estime ainsi que j'excellerai dans les responsabilités que vous voudrez bien me confier.

Espérant que mon offre sera analysée favorablement, je reste à votre disposition pour la suite des évaluations.

Veillez agréer, Monsieur le Commissaire Général, les assurances de mes considérations très distinguées.

Albert
NISHIRIMBERE

CURRICULUM VITAE

Albert NISHIRIMBERE

Tél : +25778220258

+25777070312

Marié et Père de Trois Enfants

RECEVEUR DES DOUANES

EXPERIENCE PROFESSIONNELLES

Juillet 2000-Juillet 2001 : Vérificateur des Douanes à GITEGA

Juillet 2001-Août 2002 : Vérificateur des Douanes au Bureau des recherches à Bujumbura

Août 2002- Septembre 2005 : Contrôleur des Douanes

Septembre 2005- Juin 2008 : Vérificateur des Douanes au Bureau Port

Juin 2008 à Aujourd'hui : Receveur des Douanes

FORMATION

1992-1994 : Diplôme des Candidatures dans la Faculté des Sciences Economiques et

Administratives : Université du Burundi

1996-1998 : Diplôme d'Etudes Supérieur à l'Institut Supérieur de Commerce de l'Université du

Burundi : Section Douane

2003-2006 : Diplôme de Licence dans la Faculté des Sciences de Gestion et d'Economie Appliquée à

l'Université du Lac TANGANYIKA : Option Economie et commerce International

STAGES

2004 : Stage sur l'évaluation en Douanes Novotel de Bujumbura

2008 : Stage sur l'évaluation en Douanes : JOHNESBOURG en AFRIQUE du SUD (SARS)

2010 : Stage sur l'évaluation en Douanes : NAIROBI au KENYA

CENTRE D'INTERETS

ASSOCIATION : Président de l'Association pour la promotion de petites initiatives

SPORT : Football et Cross